TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2
CTCP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:               /TB-PPC
 Hải Dương, ngày     tháng    năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

      Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM;
- Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam;
- Quý Cổ đông.

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI
- Mã chứng khoán: PPC
- Địa chỉ: Km28, QL18, Phường Phả Lại, thành phố Chí Linh, Tỉnh Hải

Dương
- Điện thoại liên hệ: 0220.3881126                         Fax: 0220.3881338
- E-mail: ppc.evngenco2@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:
- Nghị quyết số 288/NQ-HĐQT ngày 28/11/2024 của Hội đồng quản trị Công

ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại về việc Tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2024 bằng tiền
mặt.

- Thông báo số 6863/TB-PPC ngày 28/11/2024 của Công ty CP Nhiệt điện
Phả Lại về Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền tạm ứng cổ tức lần 1 năm
2024 bằng tiền mặt.
3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty  ngày
28/11/2024 tại đường dẫn: http://ppc.evn.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.
Tài liệu đính kèm:
- NQ số 288/NQ-HĐQT ngày 28/11/2024.
- TB số 6863/TB-PPC ngày 28/11/2024.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KT (CBTT trên trang Web);
- Lưu: VT,TCKT.

        TỔNG GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Hoàng Hải

Số: 6876/TB-PPC
Hải Dương, ngày 28 tháng 11 năm 2024

  TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2
CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /TB-PPC                                     Hải Dương, ngày

THÔNG BÁO
Về Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền:
Tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2024 bằng tiền mặt

Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước ;

                 - Sở giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh;

                 - Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam.

Tên tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại
Tên giao dịch: Pha Lai Thermal Power Joint stock Company
Trụ sở chính: Km28, QL18, Phường Phả Lại, Thành phố Chí Linh, Tỉnh Hải Dương
Điện thoại: 02203 881 126  Fax: 02203 881 338
Chúng tôi thông báo đến Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam
(VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán
sau:
Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty cổ phần Nhiệt điện Phả Lại

Mã chứng khoán: PPC

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng

Sàn giao dịch: Sở giao dịch chứng khoán TP HCM (HOSE)
Ngày đăng ký cuối cùng để trả cổ tức: 25/12/2024

1. Lý do và mục đích:
- Tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2024 bằng tiền mặt.

2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 2% (1 cổ phần nhận 200 đồng).
- Thời gian thực hiện chi trả tiền cổ tức: Ngày 19/02/2025.

- Địa điểm thực hiện:
+ Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các

TVLK nơi mở tài khoản lưu ký.
+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại

Công ty cổ phần Nhiệt điện Phả Lại vào các ngày làm việc trong tuần bắt đầu từ ngày

Số: 6863/TB-PPC Hải Dương, ngày 28 tháng 11 năm 2024

2

19/02/2025 và xuất trình Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước, các giấy tờ cá nhân có
liên quan.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu
chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng):
Công ty CP Nhiệt điện Phả Lại
Km28, QL18, Phường Phả Lại – Thành phố Chí Linh – Tỉnh Hải Dương
- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: maibkhn@gmail.com
Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ

được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công ty chúng
tôi sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm./.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Nơi nhận:
- Như trên;
- Genco2 (thay B/c);
- Phòng KT (CBTT trên trang Web);
- Lưu: VT,TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC
            Nguyễn Hoàng Hải

CÔNG TY CỔ PHẦN
NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày

NGHỊ QUYẾT

V/v Tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2024 bằng tiền mặt

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ  PHẦN  NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại;
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng Quản trị Công ty;
Căn cứ nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023;
Căn cứ Văn bản xin ý kiến số 6797/PPC-HĐQT ngày 25/11/2024 và

Phiếu biểu quyết của các Thành viên Hội đồng quản trị sau khi xem xét Tờ
trình số 6764/TTr-PPC ngày 23 tháng 11 năm 2024 về việc tạm ứng cổ tức
tức lần 1 năm 2024 bằng tiền mặt của Tổng Giám đốc Công ty.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng Quản trị Công ty thông qua tạm ứng cổ tức lần 1 năm
2024 bằng tiền mặt như sau:

1. Tỷ lệ tạm ứng cổ tức lần 1 bằng tiền mặt: 2% (200 đồng/1 cổ phần).
2. Ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách thực hiện quyền:

25/12/2024.
3. Ngày thanh toán tiền cổ tức dự kiến: 19/02/2025.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Giao Ông Chủ tịch Hội đồng Quản trị, Ông Tổng Giám đốc

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại thực hiện các bước tiếp theo đúng với
các quy định hiện hành của Nhà nước./.

                                                                  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nơi nhận:                                                                                                    CHỦ TỊCH
- UBCKNN; HOSE;
- TT lưu ký CK;
- Website của PPC
- TVHĐQT, BKS;
- Lưu: VT, HĐQT.

       Mai Quốc Long

Số: 288/NQ-HĐQT Hải Dương, ngày 28 tháng 11 năm 2024

 1

I

Số:

- -

Đ 24
 ẠI

 2020;

 0800296853

11 ngày 24/04/2023;

 ;

-

2024;
-

-

 /06/2024

28/03/2024 là 8289

đông;

; T  , đã

5.621.946 .  người

y là 48 ,

   86,89  .

. t

3

1797/TTr-PPC ngày ngày 12 thá .

100 %;

0  0 %;

3

4 taị báo cáo số 2509/BC-PPC ngày 20/05/2024; Tờ trı̀nh

số 2541/TTr-PPC ngày 20/5/2024.

 2

3

STT
2023 2023 KH (%)

1   3.894,17 3.525,40 90,53

 DC1  557,82 663,71 118,98

 DC2  3.336,35 2.861,69 85,77

2   3.532,37 3.188,32 90,26

 DC1  496,30 560,67 112,97

 DC2  3.036,07 2.627,64 86,55

3   6.109,97 6.280,29 102,79

  tỷ đồng 5.840,34 5.795,98 99,24

   248,49 464,41 186,89

   21,14 19,9 94,13

4   5.682,36 5.897,90 103,79

   5.676,34 5.894,15 103,84

    -0,83

   6,02 4,57 75,91

5   427,61 382,39 89,42

   164,00 -98,17 -59,86

   248,49 465,23 187,22

   15,12 15,33 101,39

100 %;

 0  0 %.

4

;

:

-

- Điêṇ án cho EVN : 4.758,90 .

- Doanh thu   : 8.755,60
- Chi phí   : 8.328,35
-  : 427,25
- Kế   : 487,85
-
- Kế hoac̣h tiền  KPCĐ, BHTN, BHXH: 297,23

63,23 %;

 36,75 %; Không có ý  0,02%

 3

3. Thông qua báo cáo sử duṇg vố ầ át triể ế hoac̣h vốn

aị báo cáo số 2546/BC-PPC ngày 21/5/2024.

- Kế hoac̣h vố ầ át triển  là: 28.345,76 triê ̣ ồng.

hành là 96,96 %;

 0,25  0,00 %

4 3

4  2539/TTr-PPC ngày 20/05/2024

3.

STT

Ghi chú

I
(1)+(2)+(3)

994.580.532.613

1  13.328.779.202

2  380.102.277.161

3  601.149.476.250

II  994.580.532.613

1
1.1  27,75%

1.2  889.701.224.850

1.2.1
(18,75%)

601.149.476.250

1.2.2  288.551.748.600

-
04/03/2024

88.168.589.850

-

28/06/2024.

601.149.476.250

-
2024 (6,25%)

200.383.158.750

2  23.853.371.713
thàn
(89%)

3  23.853.371.713

(89%)

 4

4
công ty

189.150.167

5  43.654.634.968

6  13.328.779.202

4 là 6.%

Tỷ 99,99

 0  0,01 %

5 3

4 2536/TTr-PPC ngày 20/5/2024

1.321,77 ,

-     : 264,162 tr ;

-  : 371,940 ;

-   : 388,116

-  : 148,776 ;

- huyên trách) : 148,776 triệu đồng;

99,97.

0 0,03%.

   * 4: 3.374,50 ,

-     : 810

-  : 1.075,25 ;

-  :720

-  : 245,60 đồng;

- Thành viên BKS chuyên trách     :385,25

- Thù lao Thành viên BKS không chuyên trách  : 138,40 ;

99,97

0 %; Không  0,03%.

6

2024 15/TTr-BKS

ngày 10/4/2024.

99,8

0,19 0,01%.

7. Thông qua Báo cáo

100

0  0 %.

8. HĐQT.

 5

97,21

0%; Không có ý 2,79%.

9.Thông qua

trình  -PPC ngày

20/5/2024.

100

 thành là 0  0 %.

10. Không t

-PPC ngày 17/05/2024

60,19

37,01  2,79 %.

.

11

-PPC ngày 20/5/2024.

99,91

có là  0,07  0,02 %.

12. T

12.1

97,2

0,01  2,79%.

12.2. Không thông qua các nội

ê ̣tại -PPC ngày 20/5/2024.

thành là 60,42

36,77  2,8 %.

.

13.   theo

.

97,18

0,02  2,8 %.

14. Thông qu  theo

.

60,43

36,77  2,8 %.

 6

15  theo

.

97,18

0,02%; Không có ý k  2,8 %.

16 BKS Thành viên BKS

Công ty:

16  .

  100

 0 0 %.

16 Cao Xuân

Khương.

99,8 % là thành viên  chuyên trách.

17. .

 111,65 % là thành viên

 chuyên trách.

87,94 % là thành viên

và ngày 10/06/2024.

  Công ty giao Q

 này./.

                                                                                TM. TỌA
                                                                                                       TỊCH

- UBCKNN; HOSE;
-
-
-
-

	CBTT  NQ, TB vv tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2024.1
	6863.TB Ngày ĐKCC tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2024.1
	NQ so Tam ung co tu lan 1 nam 2024.1
	Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2024

		2024-11-28T16:58:14+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI
	I am the author of this document